[image: image1.jpg]

Администрация города Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	18.07.2018

	№
	292-п

г. Пущино
┌

┐
                            О проведении торгов по продаже земельного участка

                                              с кадастровым номером 50:60:0020101:368
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Московской области от 24.07.2014 №106/2014-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами государственной власти Московской области», Законом московской области от 23.10.2017 № 175/2017-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области, Законом Московской области № 23/96-03 «О регулировании земельных отношений в Московской области», Уставом городского округа Пущино Московской области, Соглашением о взаимодействии при подготовке, организации и проведении торгов и иных конкурентных процедур между Комитетом по конкурентной политике Московской области, Государственным казенным учреждением Московской области «Региональный центр торгов» и Администрацией г.Пущино Московской области от 09.04.2015 № 41-0904/2015, на основании протокола межведомственной комиссии  от 11.07.2018  №96-З,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести торги в форме открытого аукциона, ограниченного по составу участников – для граждан, по продаже земельного участка, площадью 1200 кв.м., с кадастровым номером 50:60:0020101:368, расположенного по адресу: Московская область, г.Пущино, категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования — для индивидуального жилищного строительства, находящегося в неразграниченной государственной собственности.

2. Определить:

2.1. Начальную цену земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с Выпиской из Единого государственного реестра недвижимости о кадастровой стоимости объекта недвижимости от 07.06.2018 № МО-18/ЗВ-2064787, в размере 1 222 452 (Один миллион двести двадцать две тысячи четыреста пятьдесят два) рублей 00 копеек.

2.2. Определить задаток в размере 1 222 452 (Один миллион двести двадцать две тысячи четыреста пятьдесят два) рублей 00 копеек.

2.3. Шаг аукциона 36 673 (Тридцать шесть тысяч шестьсот семьдесят три рубля), что составляет 3% начальной цены предмета аукциона.

3. Установить в качестве Организатора аукциона, указанного в пункте 1 настоящего решения, Комитет по конкурентной политике Московской области (далее – Организатор аукциона).

4. Администрации города Пущино направить настоящее постановление и необходимые документы на земельный участок Комитету по конкурентной политике Московской области для организации и проведения аукциона на право заключения договора купли-продажи.

5. Общему отделу Администрации города Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и на официальном сайте Администрации города Пущино в сети Интернет.
6. Администрации города Пущино по итогам аукциона заключить с победителем или единственным участником аукциона договор купли-продажи земельного участка, а также проинформировать Организатора аукциона о заключении договора купли-продажи земельного участка.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. председателя Комитета по управлению имуществом города Пущино Волкову Е.В.

И.о. руководителя Администрации

                            Ю.А. Фомина